
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/163/25 
RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Hyżne miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. 
zm.) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Hyżne zasady usytuowania miejsc sprzedaży podawania napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży stanowiąc, że 
punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jaki i poza 
miejscem sprzedaży mogą być zlokalizowane w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od: 

1) szkół; 

2) przedszkoli; 

3) domów pomocy społecznej; 

4) kościołów; 

5) czynnych kaplic i cmentarzy. 

§ 2. Odległość, o której mowa w § 1 ustala się mierząc odcinek drogi po trakcie pieszych, w najkrótszej 
linii dojścia z zachowaniem przepisów prawa o ruchu drogowym, od głównych drzwi wejściowych punktu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do najbliższych drzwi wejściowych wyszczególnionych 
budynków, a w przypadku cmentarzy i budynków posiadających trwałe ogrodzenie do najbliższej bramy 
wejściowej na ich teren. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/140/20 Rady Gminy Hyżne z 3 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia 
zasad usytuowania na terenie Gminy Hyżne miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
Uchwała Nr XXXIV/262/21 Rady Gminy Hyżne z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale dotyczącej określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Hyżne miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hyżne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 3871



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Hyżne 

 
 

Stanisław Bator 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3871



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) do kompetencji rady gminy należy 
ustalenie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Dotychczas na terenie Gminy Hyżne obowiązywały zróżnicowane odległości lokalizacji punktów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych od obiektów chronionych, tj. odpowiednio 70 metrów w przypadku 
sklepów oraz 140 metrów w przypadku punktów gastronomicznych. Praktyka ostatnich lat wykazała, że 
rozwiązanie to jest zbyt restrykcyjne i nie odpowiada obecnym potrzebom rozwojowym gminy, w szczególności 
w zakresie wspierania lokalnej przedsiębiorczości oraz równych warunków prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

W związku z tym podjęto decyzję o wprowadzeniu jednolitej minimalnej odległości dla wszystkich punktów 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, wynoszącej 50 metrów. Proponowane rozwiązanie zapewnia 
zachowanie należytej ochrony obiektów wrażliwych, a jednocześnie upraszcza obowiązujące zasady i ułatwia 
przedsiębiorcom podejmowanie działalności gospodarczej. 

Należy podkreślić, że analogiczne rozwiązania funkcjonują od wielu lat w sąsiednich gminach i nie powodują 
zagrożeń dla realizacji celów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3871


	UCHWAŁA NR XVIII/163/25 RADY GMINY HYŻNE z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-10-16T12:26:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




